
 

 

 

Velkommen til 

Børnehaven Solvangen 

Nørre Allé 34, 2600 Glostrup 

Tlf. 4396 1963 

 

E-mail: 
info@bh-solvangen.dk 

 

Hjemmeside: 
www.bh-solvangen.dk 

 

 

 

 

 

Solvangens åbningstider 

 

Mandag og tirsdag:  Kl. 6.30-16.45 

Onsdag og torsdag: Kl. 6.30-17.00 

Fredag:  Kl. 6.30-16.00 

  

Ekstraordinære lukkedage 

 1. maj 

 5. juni (Grundlovsdag) lukkes kl. 13.00 

 24. - 31. december (begge dage inkl.) 

Fredag efter Kristi Himmelfartsdag  

 

  

 

 

Solvangens 

velkomstpjece 

mailto:info@bh-solvangen.dk
http://www.bh-solvangen.dk/


 

Børnehavens daglige rytme: 

Kl.  Aktivitet 

  

6.30   
Institutionen åbnes på Blå stue af 1 pædagog og 1 medhjælper 

6.30-7.45   
Morgenmad og modtagelse af børn på Blå stue 

8.00  
Rød og Grøn stue åbner 

9.30-11.20  
Planlagte aktiviteter – ture - fri leg 

11.30  
Frokost i grupperne - børnene får mælk og vand 

12.00  
Samling - højtlæsning – sang 

12.30  
På legepladsen  

13.00-14.00  
Afvikling af de voksnes pauser  

14.30  
Brød/frugt og vand i grupperne – nogen gange historie-læsning 

15.00-16.00  
Leg - aktiviteter – oprydning 

16.00-16.45/17.00   
Børnene samles i et af de 3 grupperum 

  

Start på dagen 

Når I starter i børnehaven, så forventer vi, at mindst en af forældrene er der den 

første dag. Det er bedst at komme mellem kl. 9 og 9.30 den første dag. Den første 

dag aftaler I den videre indkøring med de voksne i jeres barns gruppe. Her vil vi også 

gerne vide, om der er specielle hensyn, vi skal tage til jeres barn.  

 

Når I kommer om morgenen, er det vigtigt, at I henvender jer til en voksen. Vi gør 

meget ud af, at jeres barn får en god start på dagen, og der vil altid være en voksen 

tilstede, når jeres barn siger farvel til jer. Det kan dog nogle gange være svært for 

personalet at aflæse, hvornår I har brug for en hjælpende hånd til at vinke, så derfor vil 

det være en god idé, hvis I som forældre retter direkte henvendelse til en af 

personalerne, og beder om hjælp til at vinke eller sige farvel. 

 



Hvis I har haft en uheldig morgen, må I gerne fortælle os dette.  

Husk at meddele, hvis andre henter jeres barn.  

Ligeledes er det vigtigt, at I siger farvel til en voksen, inden I går hjem. 
 

Personlige ting, som I bedes medbringe hver dag 

o Frokostmadkasse med navn 

o Frugt og brød til eftermiddagen (kl. 14.30)      Husk navn på posen/madkassen 

(sæt f.eks. en poseklemme om frugtposen, og skriv navn på klemmen) 

o Plastikkop/-krus med hank på (til at drikke vand af)  

o Hjemmesko med navn i 

o Regntøj og gummistøvler med navn i  

o Praktisk tøj, som kan tåle jeres barns leg (husk navn i) 

o Skiftetøj (sokker - underbukser - bluse - lange bukser) Husk navn i al tøj 

o Husk at smøre jeres barn ind i solcreme om morgenen (i sommerperioden, 

selvfølgelig....). 

Efter frokost smører vi børnene ind i solcreme, hvis vi skal på legepladsen.  

Børnehaven bruger en meget allergivenlig og uparfumeret solcreme fra Matas. 

Når UV-indekset er mere end 3, så bliver vi inde mellem kl. 12-15, medmindre 

det er skyet/overskyet. 

Den bedste beskyttelse mod solen er en bøllehat (eller anden hovedbeklædning, 

som også  dækker nakken) og en t-shirt, der er 1-2 numre for stor. Så  

er den nemlig tilpas løsthængende, og dækker også det meste af armene. 

 

Vi vil meget gerne bede jer om IKKE at give jeres barn smækbukser og/eller 

bodystocking på. De mindste børn (de 3-årige) har rigtig svært ved selv at åbne og 

lukke bukserne. 

 

Sund madpakke 

Fødevarestyrelsen har udarbejdet en nem huskemodel, når man skal købe ind til en 

sund madpakke til sine børn: 

  

 Grønt  - gnavegrønt, salat eller pålæg 

 Brød  - helst rugbrød eller groft brød 

 Pålæg  - kød, ost eller æg 

 Fisk - mindst en slags fiskepålæg 

 Frugt - det friske og søde 

  

En lækker og sund madpakke til frokost gør en afgørende forskel i hverdagen. Husk 

det er 1/3 af jeres barns daglige kost. Og en rigtig kost giver energi og øger 

koncentrationen. 



 

Når vi gør jer opmærksomme på, at jeres barn skal have en tur-madpakke med, så vil 

vi gerne bede om, at det er klap-sammen-madder. Det gør det meget nemmere for 

jeres barn at spise sine madder, når vi er på tur. 

Vi har en maddag 1 gang om måneden, undtagen juli, hvor vi laver mad sammen med  

børnene. Disse dage skal børnene kun have frugt med. 

 

Morgenmad 

Der er mulighed for morgenmad indtil kl. 7.45 hver morgen.  

Jeres barn kan vælge mellem havregryn, cornflakes, rugbrød,  

rosiner, figenpålæg, ost og mælk. Kan jeres barn ikke lide nogle af disse ting, så er 

det en god idé at spise hjemmefra. 

 

Middagssøvn 

Hvis jeres barn stadig har brug for middagssøvnen, så er der mulighed for at sove ca. 

kl. 12.15-13.30. Giv os besked, når I starter. 

 

Ble 

Vi stiller ikke noget krav om, at barnet skal have smidt bleen, når de starter i 

Solvangen, men vi forventer meget klart, at I som forældre ”toilet-træner” med 

jeres barn således, at barnet kan smide bleen, når det er senest 3,5 år gammel. Vores 

sundhedsplejerske anbefaler, at man giver barnet en bomuldstrusse/-underbuks på 

inde under bleen, for på den måde mærker barnet meget lettere, at det har tisset 

eller haft afføring i bleen. De bleer, der er på markedet i dag, suger så meget, at 

barnet ikke kan mærke, og dermed sige til, når der er noget i bleen. 

 

Syge børn 

Hvis jeres barn er syg, f.eks. feber eller børnesygdomme, samt hvis jeres barn ikke kan 

deltage i den daglige rytme, inde som ude, så må jeres barn ikke komme i børnehave. 

Personalet giver ikke medicin (livsvigtigt undtaget). 
 

Lus 

For at undgå spredning af lus til de andre børn og personalet, så er det jeres ansvar 

og opgave som forældre at behandle jeres barn. Brug ikke lusemidler, men benyt 

hårbalsam og tættekam. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at man gør håret vådt, 

kommer balsam i, og kæmmer grundigt med en tættekam. Dette gøres 1 gang hver 

anden dag i 14 dage, så skulle alle æg være udklækket, og lusene være fjernet.  



 

 

Fødselsdage 

Vi vil gerne holde en lille fest i jeres barns gruppe, hvor I har noget med til uddeling. 

Personalet og forældrebestyrelsen har besluttet, at det skal være frisk frugt 

og/eller grønt, som må deles ud til de andre børn.  

Vedr. hjemmefødselsdage: Vores klare holdning er, at man KUN må invitere hjem til 

fødselsdag, hvis enten ALLE piger, ALLE drenge eller ALLE børnene i 

fødselsdagsbarnets gruppe bliver inviteret med (enten Rød, Grøn eller Blå gruppe 

eller den gruppe barnet er i, altså lille-, mellem- eller storgruppen), medmindre man 

inviterer HELT udenom børnehaven, dvs man sender invitationerne hjem til børnene 

selv, og forældrene afleverer selv deres barn hjemme hos fødselsdagsbarnet.  

Skulle det i fremtiden alligevel smutte for en forældre, så vil vi være så ”strenge”, at 

vi piller ophængte invitationer ned igen, og vi vil nægte den pågældende forældre at 

tage børnene med hjem til fødselsdag (selvfølgelig KUN hvis ikke alle piger og/eller 

drenge er inviteret med). 

Dette siger vi, fordi vi nogle få gange har oplevet, at enkelte piger eller drenge IKKE 

er blevet inviteret med, og dermed har stået tilbage med en følelse af at være 

udenfor fællesskabet med de andre i gruppen. 

 

Ferie 

Husk at meddele i så god tid som muligt, når jeres barn har fri/ferie. Særlig 

sommerferien skal meddeles i god tid. 

 

Legetøj 

Det er helt ok at medbringe legetøj hjemmefra. Vi vil blot gøre opmærksom på, at det 

er på eget ansvar. Bliver legetøjet væk, så påtager vi os ikke opgaven at lede efter 

det. Legetøjet må ikke fylde mere end at det kan være i barnets egen skuffe, og det 

må heller ikke være ”larmende” legetøj, samt musikinstrumenter  eller spillemaskiner 

som f.eks. Nintendo og Gameboy 

 

Hygiejne 

Vi har fået strenge ordrer fra vores sundhedsplejerske om, at vi ikke må skylle tøj 

op, som børnene har haft afføring i. Det udgør nemlig en al for stor smitterisiko. 

Derfor vil vi blot lægge det snavsede tøj i en pose, hvis jeres barn har haft et ”uheld” 

 

Oprydning 

Når I henter jeres barn, så vil vi bede jer om at hjælpe os med, at jeres barn får 

ryddet legetøj op efter sig, hvad enten det er på stuen eller på legepladsen. På 

legepladsen er der altid en cykel eller nogle sandting, der skal ryddes op. 



 

Adresseliste 

På gangen foran hver stuedør hænger en adresseliste, som I Kan skrive jer på. I kan  

få en kopi ved henvendelse til en fra personalet. Sedlen er god at have, når I skal lave  

private aftaler med nogle af de andre børn og forældre. 

 

Problemer 

I de 1-3 år jeres barn går i Solvangen, vil I med stor sandsyn-lighed komme ud for, at 

vi kommer til at glemme nogle ting, f.eks. at sørge for, at jeres barns våde 

flyverdragt bliver lagt i tørreskabet.  

I vil måske også på et tidspunkt synes, at vi i Solvangen ikke ”gør det helt godt nok”. 

Det er rigtig vigtigt, at I kommer og snakker med os om disse oplevelser, så I evt. 

ikke til sidst bliver så vrede på os, at det forhindrer os i at have et godt samarbejde 

omkring jeres barn. Vi vil gerne bede jer om først at henvende jer til jeres barns 

stuepædagog, inden I går til lederen. Det er stuepædagogen der kender jeres barn 

allerbedst. For os er jeres barns trivsel det vigtigste i vores daglige pædagogiske 

arbejde.  

 

Afkrydsningsliste og stamkort 

På døren ind til hvert grupperum er der en afkrydsningsliste, som I skal sætte et 

kryds på når I kommer og når I går. 

Vedlagt denne folder er et stamkort (består af 2 sedler), som I bedes udfylde og 

medbringe den første dag i børnehaven. 

 

Sikkerhed 

Hættesnore samt andre snore skal tages ud af tøjet, da de kan hænge fast under leg, 

og jeres barn kan i værste fald blive kvalt .Vi tør ikke tage ansvaret, så hvis I ikke 

fjerner hættesnoren, tillader vi os at gøre det. 

Balloner må ikke medtages i børnehaven p.g.a. fare for høreskader. En anden risiko er, 

at jeres barn kan suge ballonen ned i luftvejene, hvilket er den sikre kvælning. Vi 

konfiskerer derfor alle medbragte balloner omgående. 

 

INFOBA 

Dette er jeres eneste mulighed for at se de billeder, vi tager af børnene, så husk at  

tilmelde jer ved at gå ind på www.infoba.dk. Det er ganske gratis  

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen kan betragtes som forældrenes bindeled til personalet. Den kan 

kontaktes med nye ideér/forslag til aktiviteter, i tilfælde af spørgsmål til de 

pædagogiske principper eller måske spørgsmål/forslag til institutionen i øvrigt.  



Alle bestyrelsesmedlemmer kan frit kontaktes personligt eller via telefon/mail.  

Bestyrelsen har tavshedspligt. 

 

Porte folio 

Når jeres barn skifter fra én institution til en anden, får I udleveret alle de 

fortrolige oplysninger, som institutionen ligger inde med på netop jeres barn. Det kan 

være notater vi har gjort os i forbindelse med forældresamtaler, eller det kan være 

papirer i forbindelse med indstilling til talepædagog/psykolog o.s.v.  

Når jeres barn forlader Solvangen, får I udleveret papirerne i denne mappe, og I kan 

vælge, om noget af det skal videregives til den næste institution/skole. 

Hvis I har modtaget tilsvarende papirer fra den institution/dagpleje, som I kommer 

fra nu, og som I synes, vi skal vide noget om, så tager vi meget gerne imod, og vi vil 

selvfølgelig opbevare papirerne fortroligt. 

 

Fripladstilskud 

Hvis I ønsker at søge om hel eller delvis friplads, så skal I have en ansøgningsblanket 

i børnehaven. Det gælder dog kun for dem der bor i Glostrup kommune. I der ikke bor 

i Glostrup, skal henvende jer til egen kommune. 

 

 

Informationer fra børnehaven 

I får jævnligt sedler fra os om alt mellem himmel og jord. I den forbindelse vil vi 

gerne vide, hvis I, i tilfælde af skilsmisse, gerne vil modtage sedler til begge 

forældre. 

 

Forsikring 

Børnehaven Solvangen har tegnet en ulykkesforsikring, der dækker jeres barn under 

ophold i børnehaven. Forsikringen dækker f.eks. tilskud til brille- og tandskader. 

Hvis jeres barn bevidst skader et andet barn, en voksen eller ejendele, kan I stilles 

til ansvar. Det er derfor en god idé, at I selv har tegnet de nødvendige forsikringer, 

der dækker dette område. 

 

Adresseændringer og e-mail 

Husk at meddele os, hvis der sker ændringer i jeres adresse, e-mailadresse eller 

telefonnumre. Det er særlig vigtigt, at I meddeler os, hvis I flytter til anden 

kommune, da vi så skal have tilskud fra den nye kommune. Hvis I har adgang til en e-

mailadresse, så er det vigtigt, at I skriver den på kartotekskortet, da vi helst uddeler 

sedler (invitationer, beskeder m.m.) på denne måde. 

  

 



Endnu en gang velkommen til Solvangen 

Udmeldelse 

Udmeldelse af børnehaven skal ske med 1 måneds varsel, pr. den 1. eller den 15. i 

måneden. Det er vigtigt for alle, at der bliver sagt farvel på en god måde. Vi snakker med 

jeres barn og resten af børnegruppen om, hvad jeres barn skal, f.eks. i skole eller flytte. 

 
 


